
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Εξωτερικών

3 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

4 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 Με την 134856ΕΞ2019/28.11.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Προστασί-
ας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 16, 45-48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και 
του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με την αριθμ. 82564ΕΞ2019/23.7.2019 από-
φαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
(ΥΟΔΔ 537), αποσπάται από 30.9.2019, η Ελένη Στίγκα 
του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 072900) μόνιμη υπάλληλος, 
κατηγορίας ΔΕ του κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού 
με βαθμό Γ’, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, στο ιδιαίτερο γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, 
Χρήστου Τριαντόπουλου, σε προσωρινή ομοιόβαθμη 
θέση συνεργάτιδας.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Γενικού Γραμ-
ματέα Οικονομικής Πολιτικής.

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Οικονομικών: 141228/
27.11.2019). 

Οι Υπουργοί

 Οικονομικών Προστασίας του Πολίτη
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ   

 2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. Π 46A-67359 
Ανακαθορισμός μελών Διαχειριστικής Επιτροπής 

Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυ-

ζαντινών Σπουδών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 1 του ν. 1766/1951 «Περί συστάσεως εν 

Βενετία Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών Σπουδών» 
(Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
11 του ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτούτο Βυζαντινών και 
Μεταβυζαντινών Σπουδών και άλλες διατάξεις» (Α’ 189).

2. Το άρθρο 5 του ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτούτο 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 189).

3. Το άρθρο 4 της αριθμ. Π46Α-1160/10.1.2019 από-
φασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων και Εξωτερικών «Ρύθμιση θεμάτων εσωτερικής 
οργάνωσης και λειτουργίας του Ελληνικού Ινστιτούτου 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών» (Β’ 118).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του π.δ. 230/1998 «Αρ-
μοδιότητες και διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Α’ 177), όπως αναριθμήθηκε 
με το άρθρο 3 του π.δ. 55/2015 (Α’ 89) και με τα άρθρα 
2 και 3 του π.δ. 53/2017 (Α’ 84).

5. Το άρθρο 3 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Τις διατάξεις του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α’).

7. Την αριθμ. Π23ΥΦΥΠ-44432/5.8.2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1019

4611

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4612 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1019/29.11.2019

ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Αντώ-
νιο Διαματάρη» (Β’ 3135).

8. Την αριθμ. Π46Α-14229/03.04.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εξωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 173) «Ανακαθορισμός 
μελών Διαχειριστικής Επιτροπής Ελληνικού Ινστιτούτου 
Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών Βενετίας», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Π46Α-2637/26.1.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 56), Π46Α-5509/3.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 571) και 
Π46Α-16481/19.3.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 200) όμοιές της.

9. Το αριθμ. 27/28.2.2019 έγγραφο της Εποπτικής Επι-
τροπής Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυ-
ζαντινών Σπουδών, με το οποίο ζητείται η αναπλήρωση 
του ελλείποντα Προέδρου, με άσκηση των καθηκόντων 
Προεδρεύοντα, από τον Αναστάσιο Θεοφιλογιαννάκο, 
μόνιμο υπάλληλο, ΠΕ Πτυχιούχο Διοικητικό Β’.

10. Το αριθμ. Α1/Α3/64/ΑΣ 36/5.3.2019 έγγραφο του 
Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών, 
περί ορισμού του Παναγιώτη Μπασάνου, μονίμου υπαλ-
λήλου, ΔΕ Διοικητικού Γραμματέα Α’, ως αναπληρωτή 
στη Διαχειριστική Επιτροπή, του αναπληρώνοντα τον 
ελλείποντα Πρόεδρο του Ινστιτούτου, Αναστάσιου Θε-
οφιλογιαννάκου, μονίμου υπαλλήλου, ΠΕ Πτυχιούχου 
Διοικητικού Β’.

11. Το π.δ. από 5.12.2018 (Γ’ 1494) με το οποίο ο Θεόδω-
ρος Πασσάς, Πληρεξούσιος Υπουργός Α’, τοποθετήθηκε 
ως Πρέσβυς της Ελλάδος στην Πρεσβεία Ρώμης και την 
αριθμ. Π7Π51β-8540/12.2.2019 εντολή τοποθέτησής του.

12. Το αριθμ. 1941/18.10.2019 έγγραφο, της Πρεσβείας 
της Ελλάδος στην Ιταλία, περί ορισμού της Ελένης Πορί-
χη, μονίμου υπαλλήλου, Συμβούλου Πρεσβείας Α’, στην 
ίδια Πρεσβεία, ως αναπληρώτριας στη Διαχειριστική Επι-
τροπή, του Πρέσβεως Θεόδωρου Πασσά, Πληρεξουσίου 
Υπουργού Α’.

13. Το αριθμ. Α1/Α3/74/ΑΣ 41/19.3.2019 έγγραφο του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 
Σπουδών περί του ορισμού ως αναπληρώτριας στη Δια-
χειριστική Επιτροπή του μέλους Δημητρίου Ζαφειρόπου-
λου, της Όλγας Παϊπέτη, Α’ Αντιπροέδρου της Ελληνικής 
Ορθόδοξης Κοινότητας Βενετίας, σε αντικατάσταση της 
Μαρίας Αγγελοπούλου του Σωτηρίου.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Η σύνθεση της Διαχειριστικής Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπου-
δών διαμορφώνεται ως εξής:

1. Αναστάσιος Θεοφιλογιαννάκος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 547462), υπάλληλος του Υπουργείου Εξωτερικών, ΠΕ 
Πτυχιούχος Διοικητικός Β’, αναπληρώνων τον ελλείποντα 
Πρόεδρο του Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Με-
ταβυζαντινών Σπουδών, με αναπληρωτή του τον, Πανα-
γιώτη Μπασάνο του Στάικου (αριθμ. διαβ. ΧΚ0600409), 
υπάλληλο του Υπουργείου Εξωτερικών, ΔΕ Διοικητικό 
Γραμματέα Α’.

2. Θεόδωρος Πασσάς του Μενέλαου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 669106), 
υπάλληλος του Διπλωματικού Κλάδου του Υπουργείου 
Εξωτερικών, με βαθμό Πληρεξουσίου Υπουργού Α’, Πρέ-
σβυς της Ελλάδας στη Ρώμη, με αναπληρώτριά του την 
Ελένη Πορίχη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Φ 389215), Σύμβουλο 
Πρεσβείας Α’ στην Πρεσβεία της Ελλάδας στη Ρώμη.

3. Δημήτριος Ζαφειρόπουλος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
2971503ΑΑ - έκδοσης Ιταλίας), Πρόεδρος της Ελληνικής 
Ορθόδοξης Κοινότητας Βενετίας με αναπληρώτριά του 
την Όλγα Παϊπέτη του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ ΑΗ 755365), 
Α’ Αντιπρόεδρο της Ελληνικής Ορθόδοξης Κοινότητας 
Βενετίας.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης κα-
ταργείται η αριθμ. Π46Α- 14229/03.04.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 173), 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Π46Α-2637/26.1.2018 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 56), Π46Α-5509/3.10.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 571) και 
Π46Α-16481/19.3.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 200) όμοιές της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2019

O Υφυπουργός
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΙΑΜΑΤΑΡΗΣ   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. 185953/Θ1 
Τροποποίηση της 135952/Θ1/11-8-2017 (ΦΕΚ 401/

τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017 - ΑΔΑ: 7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) 

υπουργικής απόφασης με θέμα: «Διορισμός με-

λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προ-

σώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή 

Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”». 

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3512/2006 «Ισλα-

μικό Τέμενος Αθηνών και άλλες διατάξεις» (Α’ 264), όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 
5 του ν. 4473/2017 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου σε θέματα παιδείας» (Α’ 78).

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α’ 133).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώ-
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4613Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1019/29.11.2019

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Την αριθμ. 135952/Θ1/11-8-2017 υπουργική απόφα-
ση με θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 401 - 
ΑΔΑ:7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ).

10. Την αριθμ. 148826/Θ1/8-9-2017 υπουργική από-
φαση με θέμα: «Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 
“Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 447 - ΑΔΑ: Ω13Ι4653ΠΣ-ΜΙΙ).

11. Την αριθμ. 145424/Θ1/3-10-2019 υπουργική από-
φαση με θέμα: «Τροποποίηση υπουργικών αποφάσεων» 
(τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 807 - ΑΔΑ: ΩΒΩ84653ΠΣ-ΜΘΚ).

11. Την αριθμ. 151436/Θ1/13-9-2018 απόφαση των 
Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Οι-
κονομικών και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με 
θέμα: «Κανονισμός λειτουργίας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού 
Τεμένους Αθηνών”» (Β’ 4405, ΑΔΑ: 60ΖΑ4653ΠΣ-ΩΗ2).

12. Το π.δ. 42/2019 «Οργανισμός του Ν.Π.Ι.Δ. με την 
επωνυμία «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών» (Α’ 74).

13. Την αριθμ. 277248/30-10-2019 απόφαση του Δη-
μάρχου Αθήνας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
291882/14-11-2019 απόφαση του ιδίου.

14. Το αριθμ. Φ1/γ/567/180010/Β1/18-11-2019 έγγρα-
φο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε την αριθμ. 277248/30-10-2019 από-
φαση του Δημάρχου Αθήνας, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 291882/14-11-2019 απόφαση του ιδίου.

2. Τροποποιούμε την αριθμ. 135952/Θ1/11-8-2017 
(ΦΕΚ 401/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./21-8-2017 - ΑΔΑ: 7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Διορισμός μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτι-
κού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους 
Αθηνών”» ως προς το υπό στοιχείο τέσσερα (4) τακτικό 
και αναπληρωματικό μέλος και διορίζουμε ως τακτικό 
μέλος με τον αναπληρωτή του στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα 
Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών», για το μέχρι της 
λήξεως της θητείας των μελών του παρόντος Διοικητικού 
Συμβούλιου, διάστημα, τους:

Ελευθέριο Σκιαδά του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: Χ028599), 
Αιρετό μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού, με αναπληρωτή του, τον 
Βασίλειο Κορομάντζο του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 518058), 
Αιρετό μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αθηναίων, εκπρόσωπος αυτού.

3. Kατά τα λοιπά ισχύουν οι με: αριθμ. 135952/Θ1/
11-8-2017 υπουργική απόφαση με θέμα: «Διορισμός με-
λών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμέ-

νους Αθηνών”» (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 401 - ΑΔΑ:7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ), 
148826/Θ1/8-9-2017 υπουργική απόφαση με θέμα: 
«Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου “Διοικούσα Επι-
τροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών”» (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 447 - 
ΑΔΑ: Ω13Ι4653ΠΣ-ΜΙΙ) και 145424/Θ1/3-10-2019 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Τροποποίηση υπουργικών 
αποφάσεων» (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 807 - ΑΔΑ: ΩΒΩ84653ΠΣ-ΜΘΚ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Νοεμβρίου 2019

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

 

 Με την 186862/Γ1/27.11.2019 απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45 έως και 48 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφά-
νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), ως ισχύουν, 
του π.δ.  18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α’), ως ισχύει, του 
π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κα-
τάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α’), του π.δ. 82/2019 «Αποδοχή πα-
ραίτησης Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 120 Α’), του 
π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ 121 Α’),του π.δ. 417/1987 «Σύσταση Γενικής Γραμμα-
τείας Θρησκευμάτων στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 186 Α’), ως ισχύει, του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογι-
κές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α’), ως ισχύει και της 
παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδο-
χών δημοσίων υπαλλήλων μέσω τραπεζικού συστήματος 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 80 Α’), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 12 του ν. 4275/2014 «Τροποποί-
ηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3526/2007) - Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονά-
δων και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 149 Α’), τροποποιείται από 
01.10.2019 η αριθμ. 131356/Γ1/23.08.2019 (ΦΕΚ  672/
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31.08.2019_Α.Δ.Α.: ΨΣΡ24653ΠΣ-Σ3Τ) υπουργι-
κή απόφαση πρόσληψης ως εξής: Ορίζεται από 01.10.2019 
η ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΕΡΑΜΙΔΑ του Ελευθερίου-Λυκούργου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 533280), κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδί-
κευσης, Διευθύντρια του Ιδιαίτερου Γραφείου του Γενικού 
Γραμματέα Θρησκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Γεωργίου Καλαντζή, με καταληκτικό Μ.Κ. 
της ΠΕ κατηγορίας.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλεται το επίδομα θέσης ευ-
θύνης της υποπ. αε της περ. α της παρ. 1 του άρθρου 16 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) ως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4614 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1019/29.11.2019

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 8319/28.11.2019).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6685212452/28.08.2019). 

 Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

   4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Με την 55025/Δ1.17824/25-11-2019 απόφαση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και του 
Υφυπουργού Υγείας αποσπάται η Φερεκύδου Ελισάβετ 
του Ελευθερίου (Α.Δ.Τ. ΑΟ048130), υπάλληλος με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατηγο-
ρίας ΠΕ, ειδικότητας Βιολόγων του Εθνικού Οργανισμού 

Δημόσιας Υγείας, σε θέση συνεργάτη στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Καταπολέμησης της Φτώχειας, σε προσωρινή ομοιόβαθ-
μη θέση, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-47 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως ισχύουν.

Μετά την με οποιαδήποτε τρόπο αποχώρησή του η 
υπάλληλος οφείλει να επιστρέψει, χωρίς άλλη ειδοποί-
ηση, στην Υπηρεσία όπου ανήκει η οργανική της θέση.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται ως χρόνος πραγματι-
κής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την οποία αποσπάται.

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων: 55464/12535/
27-11-2019). 

 Οι Υπουργοί

Εργασίας και Κοινωνικών Υφυπουργός
Υποθέσεων Υγείας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:  webmaster.et@et.gr *14010192911190004*


		2019-11-30T01:16:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




